
Id: CA91211F-C8EC-45FD-84F6-FBB743037A64

Uchwała Nr 4200/II/58/2023

II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 5 kwietnia 2023 r.

w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarządu Powiatu w Żywcu sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za 2022 rok 

Na podstawie art. 13 pkt 5 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1668) w związku z art. 267 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 
z późn. zm.) – II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach:

Przewodnicząca         Bernadeta Dziedziak

Członkowie                Tadeusz Stawowczyk

                                   Piotr Wybraniec

uchwala, co następuje:     

§ 1.

            Wydaje się pozytywną z uwagą opinię o przedłożonym przez Zarząd Powiatu 
w Żywcu sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok.

§ 2.

                                               Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Zarząd Powiatu w Żywcu przedłożył Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach 
sprawozdanie roczne z wykonania budżetu powiatu za 2022 rok, działając na podstawie art. 267 ust. 
3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.). 
Sprawozdanie zostało przedstawione z zachowaniem ustawowego terminu. 



Id: CA91211F-C8EC-45FD-84F6-FBB743037A64

II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach dokonał analizy 
przedłożonego sprawozdania i stwierdził, co następuje:

1. Budżet powiatu na rok 2022 został uchwalony przez Radę Powiatu w Żywcu uchwałą 
Nr XXXI/341/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. W przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu 
za 2022 rok nie występują rozbieżności w stosunku do danych zawartych w sprawozdaniach 
złożonych przez jednostkę samorządu terytorialnego na podstawie  rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 11 stycznia 2022 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz.U. z 2022 r. poz. 
144 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 
grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji 
finansowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 2396 z późn. zm.). 

2. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 rok jest kompletne, gdyż zawiera informacje 
wymienione w art. 269 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
tj. w szczególności:

a) wykonane dochody i wydatki, w szczegółowości określonej jak w uchwale budżetowej, które 
wynosiły:

- dochody       238.745.303,90 zł, tj.      101,3 % planu,

- wydatki        228.087.910,19 zł, tj.         94,7 % planu.

Wykonanie budżetu zamknęło się nadwyżką budżetową w kwocie 10.657.393,71 zł, przy 
zaplanowanym deficycie w wysokości – 5.103.793,80 zł.

Skład Orzekający wnosi uwagę ponieważ stwierdził, że w dziale 851 Ochrona zdrowia, rozdziale 
85111 Szpitale ogólne poniesiono wydatki bieżące na dotacje na zadania bieżące udzielone 
z budżetu Powiatu w wysokości 783.690,71 zł (s. 53 i 134 sprawozdania). W części opisowej 
sprawozdania wyjaśniono, że w ramach wydatków bieżących kwotę 783.690,71 zł przekazano na 
rachunek bankowy Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Żywcu w likwidacji na pokrycie 
w pierwszym kwartale zobowiązań wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (s. 97 sprawozdania). 
Przeprowadzona w dniach od 3 października do 24 listopada 2022 r. przez Inspektorów Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Katowicach kontrola kompleksowa gospodarki finansowej Powiatu 
wykazała, że udzielano z budżetu Powiatu Żywieckiego dotacji do Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Żywcu z przeznaczeniem na wydatki niemające umocowania 
w przepisach art. 114 ust. 1 pkt 1-7 w związku z art. 115 i art. 116 ustawy z dnia 15 kwietnia 
2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2022 r. poz. 633 z późn. zm.) i art. 126 ustawy 
o finansach publicznych, w świetle których podmiot leczniczy może otrzymać środki publiczne, ale z 
przeznaczeniem na:



Id: CA91211F-C8EC-45FD-84F6-FBB743037A64

1) realizację zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej, programów zdrowotnych 
i promocji zdrowia, w tym na zakup aparatury i sprzętu medycznego orazwykonanie innych 
inwestycji koniecznych do realizacji tych zadań; 2) remonty; 3) inne niż określone w pkt 1 
inwestycje, w tym zakup aparatury i sprzętu medycznego; 4) realizację projektów finansowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub niepodlegających zwrotowi 
środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia 
o Wolnym Handlu (EFTA), lub innych niż wymienione środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych niepodlegających zwrotowi na zasadach określonych w odrębnych przepisach; 
5) cele określone w odrębnych przepisach oraz umowach międzynarodowych; 6) realizację 
programów wieloletnich; 7) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób 
wykonujących zawody medyczne.

Został spełniony wymóg wynikający z art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, 
zgodnie z którym na koniec roku budżetowego wykonane wydatki bieżące nie mogą być wyższe niż 
wykonane dochody bieżące powiększone o przychody, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5- 8 tej 
ustawy, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4, tj. wykonane wydatki bieżące mogą być wyższe niż wykonane 
dochody bieżące powiększone o wskazane przychody jedynie o kwotę związaną 
z realizacją wydatków bieżących z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 tej 
ustawy, w przypadku gdy środki te nie zostały przekazane w danym roku budżetowym. 
W przypadku zaś równoważenia wydatków bieżących środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 8 ustawy o finansach publicznych, ocena spełnienia zasady za rok poprzedzający rok budżetowy 
następuje po wyeliminowaniu kwot związanych z tymi środkami. Za rok 2022 została osiągnięta 
nadwyżka operacyjna w kwocie 16.784.134,93 zł;

b) zawarto zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /tj. 
środków unijnych i innych środków zagranicznych niepodlegających zwrotowi/, dokonane w trakcie 
roku budżetowego;

c) przedstawiono stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich.

3. W przedłożonym sprawozdaniu zostały zawarte również inne dane liczbowe i informacje, które 
obrazują wykonanie budżetu w 2022 roku pod względem finansowym i rzeczowym. 

4. Ze sprawozdania Rb-Z - o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji 
– wynika, że stan zobowiązań Powiatu według tytułów dłużnych, na koniec 2022 roku wynosił 
29.710.758 zł, co stanowiło 12,4 % wykonanych dochodów.

5. Na koniec 2022 roku zachowana została obligatoryjna relacja wynikająca z regulacji zawartej 
w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Kształtowanie się powyższej 
relacji po wprowadzeniu wyników wykonania budżetu 2022 roku ulega poprawie.



Id: CA91211F-C8EC-45FD-84F6-FBB743037A64

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach orzekł - jak w § 1 uchwały.

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach, wniesione w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Przewodnicząca II Składu Orzekającego

Bernadeta Dziedziak


		2023-04-05T12:19:58+0000
	Bernadeta Stanisława Dziedziak




